
 
 

UCHWAŁA NR III/20/2024 
RADY POWIATU WIELICKIEGO 

z dnia 17 czerwca 2024 roku 

w sprawie szczegółowych warunków wynagradzania zawodowych rodzin zastępczych, w tym pełniących 
funkcję pogotowia rodzinnego i zawodowych specjalistycznych rodzin zastępczych oraz osób 

prowadzących rodzinny dom dziecka na terenie Powiatu Wielickiego. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3a, art. 12 pkt. 11 oraz art. 40 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym z dnia 
5 czerwca 1998 r. (t.j. Dz.U. z 2024 poz. 107), art. 85 ust. 1 i ust 2, art. 86 ust. 2, art. 91 ustawy z dnia 
9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 177 z późn. zm.) 
Rada Powiatu Wielickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się kwoty wynagrodzeń brutto dla zawodowych rodzin zastępczych, w tym pełniących funkcję 
pogotowia rodzinnego i zawodowych specjalistycznych rodzin zastępczych oraz osób prowadzących rodzinny 
dom dziecka na terenie Powiatu Wielickiego w następujący sposób: 

1. Zawodowa Rodzina Zastępcza zawierając umowę o sprawowanie opieki do 2 dzieci otrzymuje 
wynagrodzenie miesięczne w wysokości brutto: a.4.600 złotych w przypadku stażu pracy do 3 lat, 
b.5.200 złotych w przypadku stażu pracy powyżej 3 lat. 

2. Zawodowa Rodzina Zastępcza zawierając umowę o sprawowanie opieki do 3 dzieci otrzymuje 
wynagrodzenie miesięczne w wysokości brutto: a.5.000 złotych w przypadku stażu pracy do 3 lat, 
b.5.500 złotych w przypadku stażu pracy powyżej 3 lat. 

3. Zawodowa Rodzina Zastępcza pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego zawierając umowę 
o sprawowanie opieki do 2 dzieci otrzymuje wynagrodzenie miesięczne w wysokości brutto: a.5.700 złotych 
w przypadku stażu pracy do 3 lat, b.6.300 złotych w przypadku stażu pracy powyżej 3 lat. 

4. Zawodowa Rodzina Zastępcza pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego zawierając umowę 
o sprawowanie opieki do 3 dzieci otrzymuje wynagrodzenie miesięczne w wysokości brutto: a.6.300 złotych 
w przypadku stażu pracy do 3 lat, b.6.800 złotych w przypadku stażu pracy powyżej 3 lat. 

5. Zawodowa Specjalistyczna Rodzina Zastępcza zawierając umowę o sprawowanie opieki nad 1 dzieckiem  
otrzymuje wynagrodzenie miesięczne w wysokości brutto: a.4.600 złotych w przypadku stażu pracy do 3 lat, 
b.5.300 złotych w przypadku stażu pracy powyżej 3 lat. 

6. Zawodowa Specjalistyczna Rodzina Zastępcza zawierając umowę o sprawowanie opieki do 2 dzieci  
otrzymuje wynagrodzenie miesięczne w wysokości brutto: a.5.100 złotych w przypadku stażu pracy do 3 lat, 
b.5.600 złotych w przypadku stażu pracy powyżej 3 lat. 

7. Zawodowa Specjalistyczna Rodzina Zastępcza zawierając umowę o sprawowanie opieki do 3 dzieci  
otrzymuje wynagrodzenie miesięczne w wysokości brutto: a.5.500 złotych w przypadku stażu pracy do 3 lat, 
b.6.100 złotych w przypadku stażu pracy powyżej 3 lat. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 24 czerwca 2024 r.

Poz. 4170



8. Prowadzący Rodzinny Dom Dziecka otrzymuje wynagrodzenie miesięczne  w wysokości brutto:  
a.5.700 złotych w przypadku zawarcia umowy o sprawowanie opieki do  6 dzieci, b.6.300 złotych w przypadku 
zawarcia umowy o sprawowanie opieki do 8 dzieci. 

9. W przypadku umieszczenia w rodzinie zastępczej zawodowej i zawodowej specjalistycznej rodzinie 
zastępczej powyżej 3 dzieci, rodzinie tej przysługuje dodatek do wynagrodzenia wynoszący miesięcznie brutto 
560,00 złotych. Dodatek przysługuje od 1 dnia miesiąca, w którym dziecko zostało umieszczone w rodzinie do 
ostatniego dnia miesiąca, w którym dziecko opuściło rodzinę. 

§ 2. Do wynagrodzeń, o których mowa w § 1 stosuje się przepisy, o których mowa w art. 85 ust. 4 - 
8 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wielickiego. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXIX/314/2023  Rady Powiatu Wielickiego z dnia 27 stycznia 2023 roku 
w sprawie szczegółowych warunków wynagradzania zawodowych rodzin zastępczych, w tym pełniących 
funkcję pogotowia rodzinnego i zawodowych specjalistycznych rodzin zastępczych oraz osób prowadzących 
rodzinny dom dziecka  na terenie Powiatu Wielickiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego, z mocą obowiązującą od 1 czerwca 2024r. 

   
Przewodnicząca Rady Powiatu Wielickiego 

 
 

Anna Polańska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4170


	UCHWAŁA NR III/20/2024 RADY POWIATU WIELICKIEGO z dnia 17 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-06-24T15:17:35+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




